

GUBERNUR LAMPUNG

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG NOMOR: G/274/V.10/HK/2024

TENTANG

PENETAPAN JUARA LOMBA KEBERSIHAN KANTOR PERANGKAT DAERAH PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2024

GUBERNUR LAMPUNG,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka mendukung upaya menuju Indonesia Bersih dan Bebas Sampah dengan target 100 persen sampah terkelola dengan baik dan benar pada tahun 2025 yang diukur melalui pengurangan sampah sebesar 30 persen, dan penanganan sampah sebesar 70 persen sebagaimana yang tertuang dalam Jakstranas maka Pemerintah Provinsi Lampung berbenah dalam tata kelola pengelolaan sampah untuk mendukung target dimaksud;
- b. bahwa berdasarkan Berita Acara Rapat Tim Penilai Lomba Kebersihan Kantor Perangkat Daerah Provinsi Lampung Tahun 2024 Nomor : 660.4.15/130.1/ V.10/2024 tanggal 14 Maret 2024, telah ditetapkan Pemenang Juara Lomba Kebersihan Kantor Perangkat Daerah Provinsi Lampung Tahun 2024;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b tersebut di atas, dalam rangka tertib administrasi, perlu menetapkan Juara Lomba Kebersihan Kantor Perangkat Daerah Provinsi Lampung Tahun 2024 dengan Keputusan Gubernur Lampung;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Sampah;
- 2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang;
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang;
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;

- Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.10/MENLHK/SETJEN/PLB.0/4/2018 tentang Pedoman Penyusunan Kebijakan dan Strategi Daerah Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga;
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 7. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Lampung;
- 8. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 9 Tahun 2021 tentang Pengelolaan Sampah;
- Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 13 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2024;
- Peraturan Gubernur Lampung Nomor 27 Tahun 2022 tentang Kebijakan dan Strategi Daerah Dalam Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga;
- 9. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 53 Tahun 2023 tentang Pengelolaan Sampah Plastik;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : **KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN JUARA**LOMBA KEBERSIHAN KANTOR PERANGKAT DAERAH
PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2024.

: Menetapkan Juara Lomba Kebersihan Kantor Perangkat Daerah Provinsi Lampung Tahun 2024 dengan Daftar Juara sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

: Kepada masing-masing juara sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu, diberikan Piagam Penghargaan, Plakat dan Hadiah berupa Kotak Sampah.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Telukbetung pada tanggal 9 - 9 - 2024 **GUBERNUR LAMPUNG**,

ARINAL DJUNAIDI

Tembusan:

KESATU

KEDUA

KETIGA

- 1. Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan RI di Jakarta;
- 2. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung;
- 3. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung;
- Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung;
- 5. Masing-masing pemenang yang bersangkutan.

LAMPIRAN: KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG

NOMOR : G/ 274 /V.10/HK/2024 TANGGAL : 4 - 4 - 2024

DAFTAR JUARA LOMBA KEBERSIHAN KANTOR PERANGKAT DAERAH PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2024

No	Perangkat Daerah	Peringkat
1.	Dinas Sosial Provinsi Lampung	Juara 1
2.	Dinas Bina Marga dan Bina Konstruksi Provinsi Lampung	Juara 2
3.	Inspektorat Provinsi Lampung	Juara 3
4.	Dinas Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Provinsi Lampung	Juara Harapan 1
5.	Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi Lampung	Juara Harapan 2
6.	Dinas Perkebunan Provinsi Lampung	Juara Harapan 3
7.	Biro Administrasi Pembangunan Sekretariat Daerah Provinsi Lampung	Juara Favorit

GUBERNUR LAMPUNG,

ARINAL DJUNAIDI